
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός τόπου συνεδριάσεως του Ανωτάτου Ει-

δικού Δικαστηρίου.

2 Καθορισμός τρόπου και διαδικασίας υποβολής 

αιτήσεων υποψηφίων σπουδαστών εισαγωγικών 

εξετάσεων Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης 

και Ανωτέρων Σχολών Χορού.

3 Χορήγηση άδειας λειτουργίας διαχειριστή πιστώ-

σεων στην εταιρεία με την επωνυμία «doValue 

Greece Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Απαιτήσε-

ων από Δάνεια και Πιστώσεις» σύμφωνα με τον 

ν. 5072/2023 και την ΠΕΕ 225/1/30.01.2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 46895οικ. (1)

Ορισμός τόπου συνεδριάσεως του Ανωτάτου Ει-
δικού Δικαστηρίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. α) Το άρθρο 100 του Συντάγματος,

β) την παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 345/1976 «Περί κυ-

ρώσεως του Κώδικος περί του κατά το άρθρον 100 του 

Συντάγματος Ανωτάτου Ειδικού Δικαστηρίου» (Α’ 141),

γ) την παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4938/2022 «Κώδικας 

Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 

Λειτουργών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 109).

2. Το π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαι-

οσύνης» (Α’ 7).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Το υπό στοιχεία 129/01.07.2024 έγγραφο της Προ-

έδρου του Αρείου Πάγου.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως τόπο συνεδριάσεων του Ανωτάτου Ειδι-

κού Δικαστηρίου, από την 1η Ιουλίου 2024, την αίθουσα 

συνεδριάσεων της Ολομέλειας του Αρείου Πάγου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. 310237 (2)

Καθορισμός τρόπου και διαδικασίας υποβολής 

αιτήσεων υποψηφίων σπουδαστών εισαγωγι-

κών εξετάσεων Ανωτέρων Σχολών Δραματικής 

Τέχνης και Ανωτέρων Σχολών Χορού. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2026/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλε-

κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 184).

3. Toν ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τα άρθρα 12 και 14 του ν. 1158/1981 «Περί οργανώ-

σεως και διοικήσεως Σχολών Ανωτέρας Καλλιτεχνικής 

Εκπαιδεύσεως, Κρατικού Βραβείου Θεάτρου και καταρ-

γήσεως Αδείας Ασκήσεως Επαγγέλματος Ηθοποιού» 

(Α’ 127).

5. Το άρθρο 64 του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαν-

νίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142), 

με το οποίο τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν οι 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4257

43361

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.19 22:23:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43362 Τεύχος B’ 4257/19.07.2024

διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 1158/1981 και του άρ-

θρου 8 του π.δ. 370/1983.

6. Την περ. β΄ της παρ. 7 του άρθρου 3 του ν. 2557/1997 

«Θεσμοί, μέτρα και δράσεις πολιτιστικής ανάπτυξης» 

(Α’ 271).

7. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού» (Α’ 7, Διόρθωση Σφάλματος Α’ 158) 

όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 32/2022 (Α’ 91).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. To άρθρο 8 του π.δ. 370/83 «Κανονισμός οργά-

νωσης και λειτουργίας Ανωτέρων Σχολών Δραματικής 

Τέχνης» (Α’ 130).

11. Το άρθρο 8 του π.δ. 372/1983 «Κανονισμός οργάνω-

σης και λειτουργίας Ανωτέρων Σχολών Χορού» (Α’ 131).

12. Τα π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και 32/2024 

«Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).

13. Την υπ’ αρ. 273070/2024 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον υφυπουργό Πολιτισμού, Ιάσονα 

Φωτήλα» (Β’ 3621).

14. Την υπ’ αρ. 16984/3.4.1998 «Καθορισμός τρόπου 

και διαδικασίας υποβολής αιτήσεων υποψηφίων σπου-

δαστών εισαγωγικών εξετάσεων Ανωτέρων Σχολών 

Δραματικής Τέχνης και Χορού» (Β’ 386), απόφαση του 

Υπουργού Πολιτισμού, όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 65532/29.7.2005 (Β’ 1149), όμοια απόφαση.

15. Την υπ’ αρ. 202627/26.4.2023 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Πολιτισμού και Αθλητισμού και Επικρατείας 

«Καθορισμός λειτουργίας ολοκληρωμένου πληροφο-

ριακού συστήματος ’’Πύλη για την Καλλιτεχνική Εκπαί-

δευση”» (Β’ 2970).

16. Το υπ’ αρ. 281399/27.6.2024 Ενημερωτικό Σημεί-

ωμα της Διεύθυνσης Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης του 

ΥΠΠΟ.

17. Την υπ’ αρ. 278363/26.6.2024 έκθεση της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟ και το 

γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Η υποβολή των αιτήσεων των υποψηφίων: α) Του 

άρθρου 12 παρ. 3 του ν. 1158/1981 (εξαιρετικά ταλέντα - 

υποψήφιοι χωρίς απολυτήριο Λυκείου), για τις Εισαγω-

γικές Εξετάσεις Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης 

(Τμήμα Υποκριτικής), β) για τις Εισαγωγικές Εξετάσεις 

Ανωτέρων Σχολών Χορού (Τμήμα Καθηγητών Χορού 

και Τμήμα Χορευτών), γίνεται απευθείας προς το Υπουρ-

γείο Πολιτισμού (Διεύθυνση Καλλιτεχνικής Εκπαίδευ-

σης - Τμήμα Εκπαίδευσης Θεάτρου και Χορού) μέσω του 

Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος «Πύλη 

για την Καλλιτεχνική Εκπαίδευση» https://pke.culture.

gov.gr μέχρι 31 Ιουλίου εκάστου έτους.

2. Με την αίτηση υποβάλλονται τα ακόλουθα δικαι-

ολογητικά:

α) Για υποψήφιους/-ιες του άρθρου  12 παρ.  3 του 

ν. 1158/1981 (εξαιρετικά ταλέντα - υποψήφιοι χωρίς 

απολυτήριο Λυκείου), για τις Εισαγωγικές Εξετάσεις Ανω-

τέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης (Τμήμα Υποκριτικής) 

ο απαιτούμενος τίτλος σπουδών (απολυτήριο τριτάξιου 

Γυμνασίου ή ισότιμος τίτλος σπουδών της ημεδαπής ή 

της αλλοδαπής), δελτίο αστυνομικής ταυτότητας (ή άλλο 

επίσημο έγγραφο πιστοποίησης της ταυτότητας) από 

το οποίο να προκύπτει ότι την 30η Ιουνίου του έτους 

υποβολής έχει συμπληρωθεί το δέκατο έβδομο (17ο) 

έτος της ηλικίας και βεβαίωση περί οριστικής διακοπής 

των σπουδών μετά το τριτάξιο Γυμνάσιο, με αναφορά 

στο ημερολογιακό έτος διακοπής της φοίτησης. Τίτλοι 

σπουδών της αλλοδαπής υποβάλλονται με πιστοποιητι-

κό ισοτιμίας με τριτάξιο Γυμνάσιο από αρμόδια ελληνική 

αρχή, ενώ παράλληλα υποβάλλεται και πιστοποιητικό 

ελληνομάθειας.

β) Για τις εισαγωγικές εξετάσεις στο Τμήμα Καθηγητών 

Χορού, των Ανωτέρων Σχολών Χορού, ο απαιτούμενος 

τίτλος σπουδών (απολυτήριο Λυκείου ή ισότιμος τίτλος 

σπουδών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής), δελτίο αστυ-

νομικής ταυτότητας (ή άλλο επίσημο έγγραφο πιστοποί-

ησης της ταυτότητας). Τίτλοι σπουδών της αλλοδαπής 

υποβάλλονται με πιστοποιητικό ισοτιμίας με Λύκειο από 

αρμόδια ελληνική αρχή, ενώ παράλληλα υποβάλλεται 

και πιστοποιητικό ελληνομάθειας. 

γ) για τις εισαγωγικές εξετάσεις στο Τμήμα Χορευτών, 

των Ανωτέρων Σχολών Χορού, ο απαιτούμενος τίτλος 

σπουδών (απολυτήριο Λυκείου ή απολυτήριο Γυμνα-

σίου ή ισότιμος τίτλος σπουδών της ημεδαπής ή της 

αλλοδαπής), δελτίο αστυνομικής ταυτότητας (ή άλλο 

επίσημο έγγραφο πιστοποίησης της ταυτότητας) από 

το οποίο προκύπτει ότι έχει συμπληρωθεί το δέκατο 

πέμπτο (15ο) έτος ηλικίας στις 31 Αυγούστου του έτους 

υποβολής. Τίτλοι σπουδών της αλλοδαπής υποβάλλο-

νται με πιστοποιητικό ισοτιμίας με Λύκειο ή Γυμνάσιο 

από αρμόδια ελληνική αρχή, ενώ παράλληλα υποβάλ-

λεται και πιστοποιητικό ελληνομάθειας.

3. Για την υποβολή της αίτησης είναι απαραίτητη η συ-

μπλήρωση του αριθμού μητρώου κοινωνικής ασφάλισης 

(ΑΜΚΑ) για την ταυτοποίηση των υποψηφίων.

4. Στην περίπτωση που οι υποψήφιοι/υποψήφιες 

δεν διαθέτουν ΑΜΚΑ, συμπληρώνουν την αίτηση και 

την υποβάλλουν μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση exams.dance@culture.gr. 

Πέραν των προαναφερόμενων δικαιολογητικών υπο-

βάλλουν και υπεύθυνη δήλωση ότι: i. δεν διαθέτουν 

ελληνικό ΑΜΚΑ, ii. Εφόσον επιτύχουν στις Εξετάσεις θα 

αποκτήσουν ελληνικό ΑΜΚΑ, προκειμένου να ολοκλη-

ρωθεί η εγγραφή τους σε Ανώτερη Σχολή. Όλα τα δικαιο-

λογητικά υποβάλλονται σε μορφή αρχείου τύπου pdf. Το 

σύνολο των αρχείων που θα υποβληθούν δεν θα πρέπει 

να ξεπερνούν σε χωρητικότητα τα 10ΜΒ.

5. Ειδικά για το σχολικό έτος 2024-2025 οι προθεσμίες 

υποβολής των αιτήσεων των υποψηφίων παρατείνονται 

μέχρι τις 20 Αυγούστου 2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43363Τεύχος B’ 4257/19.07.2024

6. Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης, 

η υπ’  αρ. 16984/3.4.1998 «Καθορισμός τρόπου και 

διαδικασίας υποβολής αιτήσεων υποψηφίων σπου-

δαστών εισαγωγικών εξετάσεων Ανωτέρων Σχολών 

Δραματικής Τέχνης και Χορού» (Β’ 386) απόφαση του 

Υπουργού Πολιτισμού, όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 65532/29.7.2005 (Β’ 1149) όμοια απόφαση, παύ-

ει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Ιουλίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΙΑΣΟΝΑΣ ΦΩΤΗΛΑΣ 

Ι

     Αριθμ. απόφ. 507/1/09.07.2024 (3)

Χορήγηση άδειας λειτουργίας διαχειριστή πιστώ-
σεων στην εταιρεία με την επωνυμία «doValue 
Greece Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Απαιτή-
σεων από Δάνεια και Πιστώσεις» σύμφωνα με 
τον ν. 5072/2023 και την ΠΕΕ 225/1/30.01.2024.

  ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ 

 Αφού έλαβε υπόψη:

α) Το άρθρο 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος,

β) την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής (εφεξής «ΠΕΕ») 

της Τράπεζας της Ελλάδος 1/20.12.2012 «Ανασύστα-

ση Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμά-

των και ανάθεση αρμοδιότητας» (Β’ 3410) και την ΠΕΕ 

52/02.10.2015 «Σύνθεση και αρμοδιότητες της Επιτρο-

πής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και της Επι-

τροπής Μέτρων Εξυγίανσης της Τράπεζας της Ελλάδος» 

(Β’ 2312), όπως ισχύει μετά και την τελευταία τροποποί-

ησή της με την ΠΕΕ 216/1/06.03.2023 (Β’ 1431),

γ) τον ν. 5072/2023 «Δάνεια: Διαφάνεια, ανταγωνισμός, 

προστασία των ευάλωτων - Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2021/2167, επανεισαγωγή του προγράμματος ’’ΗΡΑ-

ΚΛΗΣ’’ και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 198), ιδίως τα 

άρθρα 3 έως 10, 12, 15, 25, 26, 39 έως 40 αυτού,

δ) τον ν. 4557/2018 «Πρόληψη και καταστολή της νο-

μιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες 

και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμά-

τωση της Οδηγίας 2015/849/ΕΕ) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 139),

ε) την ΠΕΕ 225/1/30.01.2024 «Όροι και προϋποθέ-

σεις για τη χορήγηση άδειας λειτουργίας Εταιρειών Δι-

αχείρισης Απαιτήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις του 

ν. 5072/2023 (Α’ 198) - Ειδικές συμμετοχές» (Β’ 813),

στ) την ΠΕΕ 224/1/21.12.2023 «Αξιολόγηση καταλ-

ληλότητας για την ανάληψη θέσης μέλους Διοικητικού 

Συμβουλίου και Επικεφαλής Κρίσιμων Λειτουργιών - Κα-

τάργηση του Κεφαλαίου Γ της Πράξης Εκτελεστικής Επι-

τροπής 142/11.06.2018 ’’Διαδικασία α) για τη χορήγηση 

άδειας ίδρυσης και λειτουργίας πιστωτικών ιδρυμάτων 
στην Ελλάδα, β) για την απόκτηση ή την αύξηση συμ-
μετοχής σε πιστωτικά ιδρύματα και γ) για την ανάληψη 
θέσης μέλους Διοικητικού Συμβουλίου και Επικεφαλής 
Κρίσιμων Λειτουργιών πιστωτικών ιδρυμάτων’’ (Β’ 2674)» 
(Β’ 224/2024),

ζ) την ΠΕΕ 178/5/02.10.2020 «Πλαίσιο εξωτερικής ανά-
θεσης λειτουργιών» (Β’ 4315),

η) την ΠΕΕ 175/2/29.07.2020 «Υιοθέτηση των κατευ-
θυντήριων γραμμών της Ευρωπαϊκής Αρχής Τραπεζών 
σχετικά με τη διαχείριση μη εξυπηρετούμενων ανοιγ-
μάτων και υπό ρύθμιση ανοιγμάτων (EBA/GL/2018/06) - 
Κατάργηση της ΠΕΕ 42/30.5.2014 ’’Πλαίσιο εποπτικών 
υποχρεώσεων για τη διαχείριση των ανοιγμάτων σε κα-
θυστέρηση και των μη εξυπηρετούμενων ανοιγμάτων” 
(Β’ 1582)» (B’ 3550),

θ) την ΠΕΕ 157/1/02.04.2019 «Υιοθέτηση των κατευ-
θυντηρίων γραμμών της Μεικτής Επιτροπής των Ευ-
ρωπαϊκών Εποπτικών Αρχών σχετικά με τον χειρισμό 
παραπόνων που υποβάλλουν οι συναλλασσόμενοι σε 
εποπτευόμενα ιδρύματα» (Β’ 1613), ιδίως το Παράρτη-
μα Ι αυτής,

ι) την ΠΕΕ 142/11.06.2018 «Διαδικασία α) για τη χο-
ρήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας πιστωτικών 
ιδρυμάτων στην Ελλάδα και β) για την απόκτηση ή την 
αύξηση συμμετοχής σε πιστωτικά ιδρύματα» (Β’ 2674),

ια) την ΠΕΕ 118/19.05.2017 «Πλαίσιο για την ίδρυση 
και λειτουργία εταιρειών διαχείρισης απαιτήσεων από 
δάνεια και πιστώσεις του ν. 4354/2015 - Αντικατάσταση 
της ΠΕΕ 95/27.5.2016» (Β’ 1764), ιδίως το Παράρτημα ΙΙ 
αυτής,

ιβ) την υπ’ αρ. 2577/09.03.2006 Πράξη Διοικητή της 
Τράπεζας της Ελλάδος «Πλαίσιο αρχών λειτουργίας και 
κριτηρίων αξιολόγησης της οργάνωσης και των Συστη-
μάτων Εσωτερικού Ελέγχου των πιστωτικών και χρημα-
τοδοτικών ιδρυμάτων και σχετικές αρμοδιότητες των 
διοικητικών τους οργάνων» (Α’ 59),

ιγ) την υπ’ αρ. 281/5/17.03.2009 απόφαση της Επιτρο-
πής Τραπεζικών και Πιστωτικών Θεμάτων της Τράπεζας 
της Ελλάδος «Πρόληψη της χρησιμοποίησης των επο-
πτευομένων από την Τράπεζα της Ελλάδος πιστωτικών 
ιδρυμάτων και χρηματοπιστωτικών οργανισμών για τη 
νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες 
και τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας» (Β’ 650),

ιδ) την υπ’ αρ. 392/1/31.05.2021 απόφαση της Επι-
τροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων της 
Τράπεζας της Ελλάδος (εφεξής «ΕΠΑΘ») «Αναθεώρηση 
του Κώδικα Δεοντολογίας του ν. 4224/2013 - Κατάργη-
ση της υπ’ αρ. 195/1/29.07.2016 Απόφασης της Επιτρο-
πής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων (Β’ 2376)» 
(Β’ 2411),

ιε) την υπ’ αρ. 505/31/28.06.2024 απόφαση της ΕΠΑΘ 
«Συνέχιση λειτουργίας της εταιρείας με την επωνυμία 
«doValue Greece Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Απαι-
τήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις» σύμφωνα με τον 
ν. 5072/2023» (Β’ 3742),

ιστ) την υπ’ αρ. 505/32/28.06.2024 απόφαση της 
ΕΠΑΘ «Επιβολή μέτρων στην εταιρεία με την επωνυμία 
’’doValue Greece Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Απαι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43364 Τεύχος B’ 4257/19.07.2024

τήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις’’ σύμφωνα με τον 

ν. 5072/2023»,

ιζ) τα από 25.06.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 2083/26.06.2024), 

27.06.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 2116/28.06.2024) και 08.07.2024 

(ΑΠ ΔΕΠΣ 2263/08.07.2024) μηνύματα ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου της εταιρείας «doValue Greece Ανώνυμη 

Εταιρεία Διαχείρισης Απαιτήσεων από Δάνεια και Πιστώ-

σεις» και των μετόχων προς την Τράπεζα της Ελλάδος, 

μετά των συνημμένων αυτών, με τα οποία υπέβαλαν 

συμπληρωματικά ή/και τροποποιημένα στοιχεία και 

διευκρινίσεις,

ιη) το από 08.07.2024 Εισηγητικό Σημείωμα των Διευ-

θύνσεων Εποπτείας Πιστωτικού Συστήματος και Επιθε-

ώρησης Εποπτευόμενων Εταιρειών προς την Επιτροπή 

Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων, αποφασίζει: 

Να χορηγήσει στην Εταιρεία Διαχείρισης Απαιτήσεων 

από Δάνεια και Πιστώσεις με την επωνυμία «doValue 

Greece Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Απαιτήσεων από 

Δάνεια και Πιστώσεις» άδεια λειτουργίας διαχειριστή πι-

στώσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 5072/2023 και 

της ΠΕΕ 225/1/30.01.2024.

Η αιτούσα, ως εταιρεία ειδικού και αποκλειστικού σκο-

πού, επιτρέπεται να ασκεί μόνο τις δραστηριότητες δια-

χείρισης πιστώσεων κατά το στοιχείο 11 του άρθρου 4 

του ν. 5072/2023, αποκλειόμενης της χορήγησης νέων 

πιστώσεων σε δανειολήπτες.

Η παρούσα απόφαση να καταχωρισθεί στο δημόσιο 

μητρώο του άρθρου 12 του ν. 5072/2023 που είναι αναρ-

τημένο στον ιστότοπο της Τράπεζας της Ελλάδoς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ       

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042571907240004*


